








УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПРИКАЗ

от cSW.

г. Анапа

О проведении краевых зональных соревнований 
«Президентские спортивные игры»

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 301 от 22.04.2024 «О проведении краевых 
спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» 
приказываю:

1. Директору МКУ ЦРО (Калюжная):
1.1. Организовать 13 мая 2024 года проведение краевых зональных 

соревнований «Президентские спортивные игры» среди школьников 
2009-2010 г.р. (приложение 1).

1.2. Утвердить список судей для проведения соревнований (приложение 2).
2. Директору МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая):
2.1. Направить сборную команду в составе 6 юношей и 6 девушек 2009- 

2010 г.р. на краевые зональные соревнования «Президентские спортивные 
игры» (приложение 3).

2.2. Назначить ответственных из числа учителей физкультуры за жизнь и 
здоровье участников соревнований в пути следования и во время проведения 
соревнований.

3. Директору МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева):
3.1. Предоставить спортивные залы, раздевалки для проведения краевых 

зональных соревнований «Президентские спортивные игры».
3.2. Обеспечить соревнования музыкальным и медицинским 

сопровождением.
4. Директорам МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова (Носенко), МБОУ 

СОШ № 2 им. В. Каширина (Плешкова), МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди 
(Муратов), МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина (Капицына), МБОУ СОШ № 5 
им. К. Соловьяновой (Дикая), (МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая), 
МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова (Перчинская), МБОУ СОШ № 8 им. В.И. 
Хряева (Парфенова), МБОУ ООШ № 10 им. В.И. Фадеева (Демяшев), МБОУ 
СОШ № 11 им. С.М. Жолоба (Сивков), МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина 
(Бот), МАОУ СОШ № 15 им. Г.А. Чёрного (Глухова), МБОУ ООШ № 17 им. 
А.И. Покрышкина (Рукавицын), МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова 
(Левитский), МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина (Гармаш), МБОУ НОШ 
№ 26 им. В. Новицкого (Арутюнян), МБОУ ООШ № 31 им. В. Кривоноса 
(Малин), МАОУ СОШ № 35 им. А.Д. Безкровного (Позднеева), МБОУ 



гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского (Попова), МБУ ДО СШ ЦП ВВС 
«Олимп» (Стратий), МБУ ДО СШ № 7 (Лихачевский):

4.1. Направить заместителей директора, тренеров-преподавателей 
и учителей физической культуры для судейства краевые зональные 
соревнования «Президентские спортивные игры» (приложение 2, 4).

5. Назначить куратором проведения соревнований специалиста МКУ

6. Контроль за выполнением настоя:

Начальник управления

о приказа оставляю за собой.

Н.В. Рябоконь





2

18. Апосталиди Евгения 
Алексеевна

МАОУ СОШ № 6, учитель 
фк

Судья на волейболе

19. Г ореликова
Наталья Викторовна

МБОУ СОШ № 9, учитель 
фк

Судья на волейболе

20. Дещенко
Анастасия Игоревна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Секретарь на волейболе

21. Будилова
Надежда Владимировна

МБОУ СОШ № 8, учитель 
фк

Секретарь на волейболе

22. Широких
Софья Сергеевна

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Старший судья на 
настольном теннисе

23. Медведева
Ирина Михайловна

МАОУ СОШ № 6, учитель 
фк

Заместитель старшего 
судьи на настольном 
теннисе

24. Шалденко
Галина Ивановна

МАОУ СОШ № 3, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

25. Хлопук
Леонид Юрьевич

МАОУ СОШ № 3, идо Судья на настольном 
теннисе

26. Кузьменко Анатолий 
Владимирович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

27. Малявский
Иван Романович

МБОУ ООШ № 10, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

28. Фисенко
Владимир Михайлович

МБОУ СОШ № 12, учиель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

29. Чугурова
Екатерина Алексеевна

МБОУ ООШ № 17, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

30. Сосновский
Петр Сергеевич

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

31. Нагорная
Анастасия Валерьевна

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

32. Г алимов
Рашид Масалимович

МАОУ СОШ № 35, учитель 
фк

Судья на настольном 
теннисе

33. Касьян
Николай Павлович

МБУ ДО СШ № 7, 
заместиттель директора

Старший судья на мини- 
футболе

34. Булгаков
Алексей Анатольевич

МБУ ДО СШ ЦПВВС 
«Олимп», тренер- 
преподаватель

Судья на мини-футболе

35. Стамбольян
Иван Русланович

МБУ ДО СШ № 7, тренер- 
преподаватель

Судья на мини-футболе

36. Хохлова
Вера Григорьевна

МБОУ СОШ № 7, учитель 
фк

Секретарь на мини- 
футболе

37. Лигоцкий
Олег Эдуардович

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Старший судья на легкой 
атлетике

38. Замятина
Ирина Алексеевна

МБОУ СОШ № 2, учитель 
фк

Заместитель старшего 
судьи на легкой атлетике

39. Ищенко Александра 
Николаевна

МБОУ СОШ № 1, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

40. Габитов
Азамат Салаватович

МБОУ СОШ № 4, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

41. Дюбин
Станислав Артурович

МБОУ СОШ № 5, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

42. Кушкина МБОУ СОШ № 7, учитель Судья на легкой атлетике



3

Наталья Станиславовна фк
43. Попова

Наталья Геннадьевна
Ведущий специалист МКУ 
ЦРО

Судья на легкой атлетике

44. Захарин
Владимир Иванович

МБОУ СОШ №11, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

45. Кононенко
Евгений Николаевич

МБОУ СОШ № 12, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

46. Щербо
Анастасия Петровна

МБОУ НОШ № 26, учитель 
фк

Судья на легкой атлетике

Директор МКУ ЦРО Т.В. Калюжная


